



**RØNNE REVISION**  
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed

*Potior ApS  
Bækken 3  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 29245517*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar 2021 - 31. december 2021*

(16. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 4/7 2022

*Harald Nielsen*

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Egenkapitalopgørelse .....	13
Noter .....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Potior ApS  
Bækken 3  
3700 Rønne

Telefon: 22 80 81 53  
E-mail: kj@potior.com

CVR-nr.: 29 24 55 17  
Stiftet: 2. januar 2006  
Kommune: Bornholms Regionkommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Dan Andersen  
John Breiner

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets forretningsområde er investering i selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. -258 hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 2.115, og en egenkapital på t.kr. 1.885.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Pr. 28.1.2022 har Potior ApS solgt sin ejerandel i Innomate A/S for kr. 3.711.150 til SevenOffice Group AB. Ejerandelen er pr. 31.12.2021 bogført til kr. 1.117.164.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022**

Der forventes samme aktivitet men positiv indtjening for regnskabsåret 2022.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>-19.393</b>	<b>-6</b>
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>-19.393</b>	<b>-6</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	27.825	-55
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder .....	-249.646	28
Andre finansielle indtægter .....	211.011	8
Andre finansielle omkostninger .....	-237.368	-27
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>-267.571</b>	<b>-52</b>
1 Skat af årets resultat.....	9.835	5
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>-257.736</b>	<b>-47</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	114.400	0
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	-221.821	0
Overført resultat.....	-150.315	-47
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>-257.736</b>	<b>-47</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	252.084	225
3 Kapitalandele i associerede virksomheder .....	1.117.164	1.367
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>1.369.248</b>	<b>1.592</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>1.369.248</b>	<b>1.592</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	85.605	48
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>85.605</b>	<b>48</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	0	8
Selskabsskat .....	240	3
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .....	12.320	5
Udskudt skatteaktiv .....	4.292	4
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>16.852</b>	<b>20</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	582.376	637
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> .....	<b>582.376</b>	<b>637</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>60.654</b>	<b>43</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>745.487</b>	<b>748</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>2.114.735</b>	<b>2.340</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	167.520	168
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	1.065.266	1.287
Overført resultat.....	538.063	689
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	114.400	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.885.249</b>	<b>2.144</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	206.942	172
Anden gæld.....	20.852	24
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	1.692	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>229.486</b>	<b>196</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> R .....	<b>229.486</b>	<b>196</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>2.114.735</b>	<b>2.340</b>

- 4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38
- 5 Eventualposter mv.
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Ejerforhold

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	167.520	168
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>167.520</b>	<b>168</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo .....	1.287.087	1.287
Årets bevægelse, resultatdisponering .....	-221.821	0
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo .....</b>	<b>1.065.266</b>	<b>1.287</b>
Overført resultat, primo .....	688.378	736
Årets resultat.....	-35.915	-47
Foreslået udbytte .....	-114.400	0
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>538.063</b>	<b>689</b>
Foreslået udbytte .....	114.400	0
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>114.400</b>	<b>0</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.885.249</b>	<b>2.144</b>

## NOTER

	2021	2020 kr. 1000
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	-9.856	-5
Regulering af udskudt skat .....	21	0
	<u>-9.835</u>	<u>-5</u>
<b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo.....	221.858	301
Afgang i årets løb .....	0	-79
	<u>221.858</u>	<u>222</u>
Kostpris 31. december 2021		
Op- og nedskrivninger primo .....	2.401	2
Årets resultatandele .....	27.825	1
	<u>30.226</u>	<u>3</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2021		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b><u>252.084</u></b>	<b><u>225</u></b>

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Bornholms Bær ApS	Bornholm	100%

## NOTER

	2021	2020 kr. 1000
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	73.524	74
Kostpris 31. december 2021	<u>73.524</u>	<u>74</u>
Op- og nedskrivninger primo .....	1.293.286	1.265
Årets resultatandele .....	-249.646	28
Op- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.043.640</u>	<u>1.293</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b><u>1.117.164</u></b>	<b><u>1.367</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Innomate A/S	København	27,49%

**4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38**

Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen

Aktier.....	142.328	0
	<u>142.328</u>	<u>0</u>

**5 Eventualposter mv.**

**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der påhviler ikke selskabet andre forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

NOTER

	2021	2020
		kr. 1000

**7 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% anpartskapitalen.

Karsten Jørgensen, ejerandel 89,5%

Hanne Nielsen, ejerandel 10,5%